CENSETUR.

Romani Pontificis, beati Petri Apostoli succédons, in

universam Christi Ecclesiam jurisdictionis, adeoque etiam

supremi magisterii primatus in sacris Scripturis aperte
docetur.

Universalis et constans Eccleslœ traditio tum factis tum

sanctorum Patrum effatis, tum pturimorum Conciliorum,
etiam œcumenicorum, et agendi et loquendi ratione docet,
Romani Pontificis judicia de fidei morumque doctrina irre-

formabilia esse.

Consentientibus Graecis et Latinis, in Concilio n Lug-
dunensi admissa professio fidei est, in qua dectaratur:
« Subortas de fide controversias debere Romani Pontificis

judicio definiri. » In Florentina itidem œcumenica Synodo
deSnitum est <( Romanum Pontificem esse verum Christi
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Vicarium, totiusque Ecetesio! caput, et omnium christia-

norum patrem et doctorem et ipsi in beato Petro pas-

cendi, regendi ac gubernandi universalem Ecclesiam a

Domino nostro Jesu Christo ptenam potestate-n traditam

esse. ') Ipsa quoque sana ratio docet, neminem starc posso
in fidei communione cum Ecclesia catholica, qui ejus ca-

piti nonconaentiat, quum ne cogitations quidem Ecctesiam

a suo capite separare liceat.

Attamen fuerunt atque adhuodnm snnt, qui, cathoU-

corum nomine gloriantes, coque etiam ad infirmorum in

fide perniciem abutontcs, doccrc présumant, cam suM-

cere submissionem erga Romani Pontificis auctoritatem,

qua ejus de fide moribusque décréta obsequioso, ut aiunt,

si)ontio,sineinterno mentis assensu, vel provisorie tan-

tum, usquedum de Ecctesiœ assensu vel dissensu consti-

terit, suscipiantur.

HacceporroperversadoïttHna Romani Pontifleis aucto-

Titatemsubverti,MeiunitatBm dissipari, erroribus cum-

pum amplissimum aperiri, tempusque late serpendi tri-

bui, nemo non videt.

Quare Episcopi, catholica veritatis custodes et vindices,

his potissimum temporibus connisi sunt, ut supremam

Apostolicae Sedis docendi auctoritatem synodalibus pt'aj-

sertim deoretis et communibus testimoniis tuerentur (1).

(!) 1. Concilium provinciale CotoHtetMe, anno 1860, eejebratum,

cui, prêter eminentissimum Cardinalem et Archiepiscopum Colo-

nien~em, Joannem de Geissel, quinqne subscripserunt Episcopi, di-
serte docet Jpae (Romanus Pontifex) est omnium Christianorum

pater et doctor, o'j'Ms i)[ /!<!<'<~Mœ<<tOtn&Mi!per se tt')'e/'f)'ma&t<<!est ju-
diciuni. »

2. Episcopi in Concilio provinciali Ptiraje~enst anno 1865 congre-

gati apertissime edicunt « (Romani Pontificis) judicium in iis,

qure ad fidem moresque spectant, tH/atMMe esse, indubitanter reti-
nemus. »

3. Concilium provinciale CatocoMe, anno 1860 eetebratum, haec

statuit; « Quemadmodum Pctrus erat. doctri)iœ fidcl magister

irrefraj,;abi!is, pro quo ipse Dominus rogavit, ut non deficeret fides

ejus. pari modoie~itimi ejus in cathedra: Romanm euimine suc-

cessores.. depositum fidei summoetirrefragabihoracuiocustodiunt.
Unde propositiones cleri gallicani anno t689 éditas, quas jam pitu
mémorise Georgius Archiepiscopus Strigoniensis una cum CTtens

Hunjtaris Pra'sulibus eodem adhue anno publice proscripsit, itidem
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Quo evidentius vero catholica veritas prœdicabatur,

eo vehementius, tam libellis quam ephemeridibus, nu-

perrime impugnata est, ut oatholicus populus contra

rejicimus, proscribimus, atque cunctis Provinciœ hujus fideiibus in.

terdicimus, ne eas legere vel tenere, multo minus docere auderent.

4. Concilium ptenarmm Bat<tmot'eM<e, anno 1899 coactum, in de-

cretis, quibus 44 Archiepiscopi et Episcopi subscripserunt inter alia

hcBc docet « Viva et infaillibilis auctoritas in ea tantnm tiget Eecte-

sia, qu.T! a Christo Domino supra Petrum, totius Ecciesiœ caput,

principem et pastorem, cujus fidem nunquam defecturam promisit,
œdifteata, sucs legitimos semper habet Pootinces, Sine intermissiono

ab ipso Petro ducentesoriginem, in ejus cathedra coUocatos, etejus-
dem ctiam doctrina;, dignitatis, honoris et potestatis hteredes et vin-

dices. Et quoniam ubi Petrus, ibi Ecc'.esia, acPetrus per Romanum

Pontificem loquitur et semper in suis successoribusvivit et judicium
exercet, ac pt'œstat quierentibus fidci veritatem; tfietreo divina eio-

quia eo plane ietMM sunt aectptmda, ~M<e<enM)< ac tenet Aœe Romana

beatissimi Petri cathedra, quœ omnium Ecclesiarum mater et magis-

tra, fidem a Christo Domino traditam, integram, in~ioiatamqu&

semper servavit,eamque /ide<M edotMtt, omnibus <)<<md<K< <attt<i< semi-

lam f< tncof~MptfB veritatis doctrinam.

5. Concilium primum provinciale Westmonasteriense, anno 1852

habitum, prontetur « Cum Dominus noster adhortetur dicens

Attendite ad petram, ande excisi estis; attendue ad Abraham, patrem
vestrum œquum est, nos, qui immediate ah Apostolica Sede ndem,

sacerdotium, ver~mque rctigioncm accepimus, eidem plus coBteris

amoris et observatitiœ vincutis adstringi. F«)tf!at)teM<itm t~i(Mf eerfe

e< oriAo<i[)~fe ~tet potumMt, <)MOt! DomiMM!omter JfHt!! S<trtt<t<! potere

votMttttn;oncMs~<m,sc~t~< Pe<ftcft<A<*dfam, <o<tM~ ofMtma~M~fïtttci t